

3)



COMUNE DI MILANO
S GESTIONE UFFICI GI
PG 352864/2013
DIRETTORE DI SETTORE
Del 23/05/2013
(S) PROT. S CONTABILITÀ
23/05/2013

Direzione Centrale Tecnica
Settore Gestione Uffici Giudiziari
Servizio Gestione Contratti e Immobili

COMUNE DI MILANO
S GESTIONE UFFICI GI
PG 352864/2013
DIRETTORE DI SETTORE
Del 23/05/2013
D16: DET. DIR. 90/2013

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

D.C. Tecnica Infrastrutture e Lavori Pubblici Settore Gestione Uffici Giudiziari

OGGETTO

CIG. 4971586A8B - GARA 4882556 CUP B45F13000000004.

Convenzione fra l'Amministrazione e Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Milano con sede legale e domicilio fiscale in Milano - via Meravigli 11/a - Milano - per la realizzazione di nuovo sito internet e implementazione della intranet, necessari per l'adeguamento dell'attuale infrastruttura esistente presso il Palazzo di Giustizia. Per un importo complessivo pari a € 219.500,00 oltre IVA, oneri di sicurezza pari a zero.

Approvazione della spesa complessiva pari a € 265.595,00 IVA 21% compresa.

DATI DI SPESA

CAP. 5917.30.1 D.D.N. 4872 BILANCIO 2011 IMPORTO QUOTA PARTE € 265.595,00=

Programma presunto dei pagamenti:

€ 123.722,5 a dicembre 2013- € 123.722,50 a febbraio 2014

€ 9.075,00 a luglio 2014 e € 9.075,00 a gennaio 2015

al SETTORE CONTABILITÀ' per il rilascio del visto di regolarità contabile

I DIRIGENTI

- visto l'art. 71 dello Statuto del Comune di Milano di cui alla delibera del Consiglio Comunale n. 653 del 03.10.1991;
- visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Milano di cui alla delibera di C. C. n. 300 del 19.12.1995 così come integrato e modificato con delibera Consiliare n. 25/96;
- visto il Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Milano di cui alla delibera del Consiglio Comunale n. 103 del 16.03.1992;
- visto il D.Lgs. 163/2006 relativo all'approvazione del "CODICE dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";
- visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
- visto il Piano Generale di Sviluppo del Comune di Milano 2011-2016 approvato con deliberazione consiliare nella seduta del 12.03.2012 n. 9/2012;
- vista la deliberazione di Consiglio Comunale del 29/06/2012 - PG. N. 419956 del 2012 -- di modifica alla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale ad oggetto "Bilancio di Previsione 2012, Bilancio Pluriennale 2012-2014 e Relazione Previsionale e Programmatica";
- vista la deliberazione di Consiglio Comunale del 29/06/2012 - PG N. 319425 del 2012 per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2012, Bilancio Pluriennale 2012-2014 e Relazione Previsionale e Programmatica;
- visto l'art. 1 comma 381 della L. 228 del 24/12/2012 (Legge Stabilità 2013) recante "per l'anno 2013 è differito al 30/06/2013 il termine per la deliberazione di Bilancio di previsione di cui all'art. 151 del D. Lgs. 267/2000";
- vista la delibera di Giunta Comunale n. 2432 del 03/09/2010;
- vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1881 del 29/07/2011;

PREMESSO

che, il 15 dicembre 2009 è stato firmato il Protocollo di Intesa per la costituzione del "Tavolo della Giustizia della Città di Milano" a cui hanno aderito, oltre al Comune di Milano e al Tribunale di Milano, i Ministeri della Giustizia, della Pubblica Amministrazione e Innovazione, della Semplificazione Normativa, il Consiglio Superiore della magistratura, la Prefettura di Milano, la Regione Lombardia, la Provincia di Milano, la Camera di Commercio di Milano, la Corte d'Appello di Milano e l'Ordine degli Avvocati di Milano;

che, con il protocollo i firmatari si sono impegnati a collaborare per lo sviluppo e l'attuazione di strategie per la semplificazione, la qualificazione e l'efficienza dei servizi della giustizia milanese;

che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 2432 del 03.09.2010 sono state approvate le linee guida da adottarsi per la selezione dei fornitori di beni e servizi e per l'acquisizione degli stessi, sulla base delle priorità indicate dal Tribunale di Milano e dal CISIA e dopo aver acquisito dagli uffici ministeriali ogni autorizzazione/indicazione necessaria mediante adesione alle convenzioni/MEPA CONSIP o utilizzo di procedure di cui al D.Lgs. 163/2006 nonché individuate le risorse economiche relative al **primo finanziamento**;

che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 1881 del 29/07/2011 si è approvata la prosecuzione dell'attuazione degli ulteriori interventi di infrastrutturazione informatica necessari per le attività degli uffici giudiziari e della sicurezza del Tribunale di Milano, nonché individuate le risorse economiche relative al **secondo finanziamento** (cap. 5917/30/1 - d.d.n. 4872 - Bilancio 2011 - €.4.500.000,00);

che, fra le priorità rilevate dagli Uffici Innovazione (Tribunale - Corte d'Appello) del Palazzo di Giustizia di Milano, dal CISIA (Coordinamento Interdistrettuale Sistemi Informativi Automatizzati) e dal DGSIA (Direzione Generale Sistemi Informativi Automatizzati), è stata individuata la necessità di:

- implementazione dell'Intranet per gli uffici giudiziari del palazzo di Giustizia di Milano, in particolare per gli uffici della Procura Generale, della Procura della Repubblica, del Tribunale, della Corte d'Appello, del Tribunale di Sorveglianza, sulla scorta dello studio di fattibilità della Intranet realizzato nei primi mesi del 2011, nell'ambito della linea 2 "Analisi dell'utilizzo delle tecnologie e utilizzazione delle stesse per il miglioramento organizzativo" del progetto Innovagiustizia, allo scopo di migliorare:
 1. la capacità di comunicazione tra gli uffici e tra il personale;
 2. le procedure amministrative (ferie e permessi, organizzazione corsi di formazione, ecc.);
 3. i processi di raccolta e gestione delle informazioni (guida ai servizi, calendari delle udienze);
 4. la gestione delle risorse condivise (aule, strumentazione hardware, ecc.);
 5. lo svolgimento delle attività operative (accesso ai software gestionali);
 6. le attività di formazione (condivisione di esperienze e materiali formativi, promozioni di eventi di formazione, ...);
 7. la gestione dei progetti di innovazione organizzativa e tecnologica.

- realizzazione del nuovo sito internet per il Tribunale di Milano, da eseguirsi tenendo conto delle linee guida relative alla realizzazione dei siti web degli Uffici Giudiziari, in modo da migliorare la navigabilità e l'usabilità del sito, con una riorganizzazione dei contenuti esistenti. La realizzazione del sito comprenderà la creazione di un Albo dei CTU, nonché di un sito dedicato al costituendo Ufficio Relazioni con il Pubblico.

che, l'implementazione dell'intranet nonché la realizzazione del nuovo sito deve avvenire, vista la particolarità del sito utilizzatore, a cura di un operatore economico in grado di garantire la massima segretezza e riservatezza soprattutto in ordine alle notizie informazioni di cui verrà a conoscenza necessarie al fine di realizzare quanto richiesto;

che gli Uffici Giudiziari del Palazzo di Giustizia hanno comunicato che da tempo è in essere un rapporto istituzionale consolidato fra gli stessi uffici e la Camera di Commercio di Milano in ordine all'esecuzione di attività varie. Tale collaborazione, sancita da una convenzione sottoscritta in data 23.07.2008, è dedicata principalmente all'informatizzazione dell'iter delle procedure concorsuali ed è stata integrata in data 22.06.2010 con addendum specifico per la gestione della pubblicità delle aste nonché da una più recente convenzione stipulata in data 16.03.2012 per un servizio relativo alla gestione delle procedure concorsuali e al supporto al Tavolo della Giustizia;

che tale collaborazione ha consentito al Tribunale di Milano di poter usufruire di alcuni importanti servizi della Camera di Commercio di Milano che hanno consentito un miglioramento e snellimento dell'operatività delle sue funzioni nell'ambito:

- della diffusione delle informazioni relative alle procedure concorsuali pendenti;
- valutazioni e determinazioni delle imprese titolari di credito verso imprese assoggettate a fallimento o ad altre procedure;
- liquidazione degli attivi mediante miglioramento dell'interazione con il mercato con riferimento non solo alle vendite ma anche ad istituti come il nuovo concordato fallimentare e la cessione di azioni;

VALUTATO CHE

che la Camera di Commercio di Milano è in possesso di specifico know-how in merito al rilascio di applicazioni particolari all'interno di organizzazioni complesse come può essere considerato il Tribunale di Milano;

che la Camera di Commercio ha inoltrato proprie proposte relative alla realizzazione del sito internet (proposta versione 6 maggio 2013) e realizzazione dell'intranet (proposta ver. 6 maggio 2013) per un importo complessivo ammontante a € 219.500,00 oltre IVA di cui:

- € 125.000,00 oltre IVA per la realizzazione della intranet, di cui € 15.000 oltre IVA quale costo annuale per la manutenzione correttiva e microevolutiva;
- € 94.500,00 oltre IVA per la realizzazione del solo sito internet;

CONSIDERATO

- che per le motivazioni indicate in premessa risulta opportuno che la realizzazione del nuovo sito del Tribunale di Milano e la realizzazione dell'intranet del Palazzo di Giustizia di Milano siano effettuati dalla Camera di Commercio di Milano anche in considerazione del fatto che è possibile riutilizzare parte del software attualmente già nelle disponibilità della Camera di Commercio per la realizzazione della nuova Intranet del Palazzo di Giustizia di Milano;

che gli Uffici Innovazione del Palazzo di Giustizia (Tribunale – Corte d'Appello), esaminate le proposte presentate dalla Camera di Commercio di Milano hanno espresso parere congruità sulle proposte presentate e conseguentemente parere favorevole circa l'affidamento in convenzione alla stessa Camera di Commercio di Milano per la realizzazione del sito e dell'intranet del Tribunale di Milano;

PRESO ATTO CHE

la spesa complessiva prevista in complessive € 265.595,00 IVA compresa è da porsi a carico dell'impegno n. 4872 – voce di P.E.G. 5917.30.1 del bilancio 2011 e finanziato come da accertamento n. 373/2011;

le prestazioni dovranno essere seguite in conformità alle condizioni e modalità previste dalle offerte citate in premessa nonché dalla bozza di convenzione, tutto allegato quali parti integranti del presente provvedimento;

DETERMINANO

1. di stipulare apposita convenzione tra il Comune di Milano e la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Milano con sede legale e domicilio fiscale in Milano – via Meravigli 11/a – Milano - P.IVA 04917150155, avente ad oggetto la realizzazione di nuovo sito internet e implementazione della intranet, necessari per l'adeguamento dell'attuale infrastruttura esistente presso il Palazzo di Giustizia;
2. di approvare la spesa complessiva necessaria per l'esecuzione delle attività previste dalla convenzione ammontante ad € 265.595,00 IVA compresa da porsi a carico dell'impegno n. 4872 – voce di P.E.G. 5917.30.1 del bilancio 2011 e finanziato come da accertamento n. 373/2011;
3. di approvare lo schema di convenzione allegato quale parte integrante al presente provvedimento, che verrà sottoscritta per il Comune di Milano dal Direttore di Settore Arch.Carmelo Maugeri (Settore Gestione Uffici Giudiziari) e dal Direttore Centrale Dott. Nunzio Domenico Paolo Dragonetti (D.C. Risorse Umane) mentre per la Camera di Commercio di Milano dal Presidente Dott. Carlo Giuseppe Maria Sangalli;
4. di dare atto che il pagamento delle fatture avverrà a 30 giorni data ricevimento fattura;

5. di dare atto che la spesa non rientra nelle limitazioni previste dagli artt. 6 e 8 del D.Lgs n. 78/2010 convertito in L. n. 122/2010;
6. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Settore Contabilità – Direzione Centrale Finanza, Patrimonio e Bilancio ai sensi dell'art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. 267/2000 e per il rilascio dell'attestazione della compatibilità del programma dei pagamenti ai sensi dell'art. 9 della Legge 102/09.

**IL DIRETTORE DEL SETTORE
GESTIONE UFFICI GIUDIZIARI**

Arch. Carmelo Maugeri

**IL DIRETTORE DEL SETTORE
INFRASTRUTTURE E DI RETE**

Dott. Riccardo Corretti

**IL DIRETTORE CENTRALE
RISORSE UMANE**

Dott. Nunzio Dragonetti

Allegati:

- Protocollo di intesa del 15/12/2009
- Deliberazione di G.C. 2432/2010
- Deliberazione di G.C. 1881/2011

Allegati parte integrante:

- bozza di convenzione
- proposta Sito Tribunale ver. 6 maggio 2013
- proposta Intranet Tribunale ver. 6 maggio 2013

4)

Settore Gestione Uffici Giudiziari



COMUNE DI MILANO SETTORE GESTIONE UFF
 PG 73672/2011 Del 01/02/2011
 E90 DET. DIR. 20/2011

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

D.C. Tecnica Infrastrutture e Lavori Pubblici Settore Gestione Uffici Giudiziari

OGGETTO

Cig. n. 0840922EC5 – Codice gara n. 886852 – CUP B45F11000010001
 Affidamento diretto alla società TECNOINDEX SERVIZI SRL – Via Giacomo Peroni
 400 – 00131 Roma, della fornitura di un sistema di gestione e condivisione documentale
 “EASY DOC PORTAL” nonché la reingegnerizzazione ed evoluzione del sistema
 “GIADA” necessari per gli uffici del Tribunale di Milano. Per un importo complessivo
 pari a € 40.715,00 oltre IVA, oneri di sicurezza pari a zero.
 Approvazione della spesa complessiva pari a € 48.858,00 IVA compresa

| DATI DI SPESA | | |
|--|---------------------|---------------|
| CAP. 5915.30.1 | D.D.N. 4680 | BILANCIO 2010 |
| | IMPORTO QUOTA PARTE | € 48.858,00 = |
| Programma presunto dei pagamenti: | | |
| - | Luglio 2011 | € 48.858,00 |

al SETTORE CONTABILITA' per il rilascio del visto di regolarità contabile

COMUNE DI MILANO SETTORE GESTIONE UFF
 PG 73672/2011 Del 01/02/2011
 (S) PROT. CONTABILITA' 01/02/2011



I DIRIGENTI

- visto l'art. 71 dello Statuto del Comune di Milano di cui alla delibera del Consiglio Comunale n. 653 del 03.10.1991;
- visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Milano di cui alla delibera di C. C. n. 300 del 19.12.1995 così come integrato e modificato con delibera Consiliare n. 25/96;
- visto il Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Milano di cui alla delibera del Consiglio Comunale n. 103 del 16.03.1992;
- visto il D.Lgs. 163/2006 relativo all'approvazione del "CODICE dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";
- visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
- visto il Piano Generale di Sviluppo del Comune di Milano 2006-2011 approvato con deliberazione consiliare nella seduta del 28.07.2006 n. 71/2006;
- vista la deliberazione del C. C. n. 11/2010 del 29/04/2010 relativa all'approvazione del Bilancio di previsione 2010, Bilancio Pluriennale 2010/2012 e Relazione previsionale programmatica;
- vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 108/2011 - P.G. 37349/2011 - avente ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio 2011, nelle more dell'adozione del Bilancio e del conseguente Piano Esecutivo di Gestione 2011";
- vista la delibera di Giunta Comunale n. 2432 del 03/09/2010;

PREMESSO

che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 2432 del 03.09.2010 sono state approvate le linee guida da adottarsi per la selezione dei fornitori di beni e servizi e per l'acquisizione degli stessi, sulla base delle priorità indicate dal Tribunale di Milano e dal CISIA e dopo aver acquisito dagli uffici ministeriali ogni autorizzazione/indicazione necessaria mediante adesione alle convenzioni/MEPA CONSIP o utilizzo di procedure di cui al D.Lgs. 163/2006;

che, fra le priorità rilevate dall'Ufficio Innovazione del Tribunale di Milano, dal CISIA (Coordinamento Interdistrettuale Sistemi Informativi Automatizzati) e dal DGSIA (Direzione Generale Sistemi Informativi Automatizzati), è stata individuata la necessità di:

- realizzare un sistema di gestione documentale che consenta di condividere file tra gruppi di utenti consentendo una flessibile archiviazione, aggiornamento e visualizzazione dei contenuti;
- procedere alla reingegnerizzazione ed evoluzione del software per la gestione delle udienze GIADA;

che, su richiesta del C.I.S.I.A la società TENCOINDEX SERVIZI SRL ha inoltrato rispettivamente in data 13.01.2011 e 09.12.2010 proprie offerte tecnico/economiche e precisamente:

- offerta Protocollo TCXS/U/013/2011/RMPE (ALLEGATO 1), per la realizzazione del sistema di gestione documentale (EASYDOC PORTAL", per un importo complessivo pari a € 10.815,00 oltre IVA;
- offerta Protocollo TCXS/U/010/2011/RMPE (ALLEGATO 2), per la reingegnerizzazione del sistema "GIADA", per un importo complessivo pari a € 29.900,00 oltre IVA;

VALUTATO CHE

- come indicato dai rapporti del 20.01.2011 del CISIA di Milano allegati (3 e 4) quali parti integranti del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 57 del D.Lgs. 163/2006, le nuove prestazioni resesi



necessarie, devono essere affidate direttamente alla società TECNOINDEX SERVIZI SRL – Via Giacomo Peroni 400 – 0131 Roma, in quanto possiede un approfondito Know how e, fra l'altro, risulta essere il produttore e l'attuale manutentore del software utilizzato;

CONSIDERATO

che, con i rapporti sopraccitati il CISIA DI Milano ha espresso propria valutazione di congruità tecnico-economica relativamente alle offerte presentate dalla società TECNOINDEX SERVIZI SRL;

PRESO ATTO CHE

la spesa complessiva prevista in complessive € 48.858,00 IVA compresa è da porsi a carico dell'impegno n. 4680 – voce di P.E.G. 5915.30.1 del bilancio 2010 – acquisto attrezzature informatiche – ammontante a € 1.155.000,00 e finanziato come da accertamento n. 449/2010;

le prestazioni dovranno essere seguite in conformità alle condizioni e modalità previste dalle offerte citate in premessa;

per la presente procedura di gara, è stato assegnato dall'Autorità per la vigilanza sui contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il codice identificativo gara (CIG) n. 0840922EC5 – Codice gara n. 886852 – CUP B45F11000010001

prima della sottoscrizione del contratto la società TECNOINDEX SERVIZI SRL dovrà costituire la cauzione definitiva pari ad un importo di € 4.071,50 calcolato nella misura del 10% (dieci per cento) dell'importo complessivo contrattuale e proposto dalla stessa, così come espressamente previsto all'art. 113 del D.Lgs. 163/2006;

il Settore Acquisti, quale stazione appaltante, provvederà al pagamento della contribuzione pari ad € 30,00= a favore dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ex art. 1, comma 67 della legge 23 dicembre 2005, n. 266, con riferimento al codice gara n. 886852;

DETERMINANO

1. di affidare, in ottemperanza all'art. 57 del D.Lgs. 163/2006, alla società TECNOINDEX SERVIZI SRL:
 - la realizzazione del sistema di gestione documentale (EASYDOC PORTAL) come da offerta Protocollo TCXS/U/013/2011/RMPE" presentata dalla stessa, per un importo complessivo pari a € 10.815,00 oltre IVA;
 - la reingegnerizzazione del sistema "GIADA" come da offerta Protocollo TCXS/U/010/2011/RMPE presentata dalla stessa, per un importo complessivo pari a € 29.900,00 oltre IVA;
2. di approvare la spesa complessiva per l'affidamento della fornitura in questione ammontante 48.858,00 IVA compresa da porsi a carico dell'impegno n. 4680 – voce di P.E.G. 5915.30.1 del bilancio 2010 – acquisto attrezzature informatiche – ammontante a € 1.155.000,00 e finanziato come da accertamento n. 449/2010;

Milano



Comune
di Milano

3. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Settore Contabilità – Direzione Centrale Finanza, Patrimonio e Bilancio ai sensi dell'art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. 267/2000 e per il rilascio dell'attestazione della compatibilità del programma dei pagamenti ai sensi dell'art. 9 della Legge 102/09.

**IL DIRETTORE DEL SETTORE
GESTIONE UFFICI GIUDIZIARI**

Arch. Carmelo Maugeri

**IL DIRETTORE DEL SETTORE
INFRASTRUTTURE DI RETE**

Dott. Domenico D'Amato


**IL DIRETTORE CENTRALE
FACILITY MANAGEMENT**

Dott. Nunzio Dragonetti

ALLEGATI:

- allegato 1: offerta Protocollo TCXS/U/013/2011/RMPE
Allegato 2: offerta Protocollo TCXS/U/010/2011/RMPE
Allegato 3: rapporto CISIA 20.01.2011
Allegato 4: rapporto CISIA 20.01.2011

5)

| | | | |
|---|------------------|--|--|
| Milano | Pag. 1 | | |
|  | Comune di Milano | | |
| DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, BILANCIO E CONTROLLI | | COMUNE DI MILANO S CONTABILITA PG 168387/2014 | |
| Servizio SERV.CONTR.LIQ.SPESE OP.PUBB. Ufficio . | | Del 10/03/2014 S-CONTROLLO E LIQUID (U) 41789/2014 10/03/2014 | |

016

| | | | | | |
|----------------|-------|--------------------|-------|-------------------|------------------|
| P.G. Richiesta | 41789 | P.G. Provvedimento | 41789 | N. Determinazione | 6 del 21/01/2014 |
|----------------|-------|--------------------|-------|-------------------|------------------|

| Provvedimento | Parere/Visto | N° | Data |
|-----------------------------|--------------|----|------------|
| Determinazione Dirigenziale | Positivo | 70 | 30/01/2014 |

| | |
|-----------------------|---|
| DIREZIONE CENTRALE | TECNICA |
| SETTORE | SETTORE TECNICO INFRASTRUTTURE E ARREDO URBANO |
| OGGETTO Provvedimento | AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ REDTURTLE TECHNOLOGY SRL -VIA CASELLI ,11/B - 44124 FERRARA, DELLA FORNITURA DI SERVIZI E DI EVOLUZIONE DEL PRODOTTO EASYDOC PORTAL IN USO PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI DEL PALAZZO DI GIUSTIZIA DI MILANO - PER UN IMPORTO COMP LESSIVO EURO 29.900,00 - APPROVAZIONE DELLA SPESA COMPLESSIVA EURO 36.478,00 (22% IVA INCLUSA). CIG. N. 5561449CE3 - CODICE GARA 5416541 - CUP B42C14000000004 |

| | | | |
|------|------------|-------------------------------|-------------|
| DATA | 30/01/2014 | Responsabile del procedimento | SPINI DIEGO |
|------|------------|-------------------------------|-------------|

AI SENSI DELL'ART. 151, 4 COMMA, DEL D.LGS. 18.08.2000, N 267 SI CONFERMA LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA/E D.D NN 2011/4872 del 15/07/2011 per 36.478,00 euro A CARICO DEL BILANCIO 2011 COME DA ATTESTAZIONE RILASCIATA DAL SETTORE PROGRAMMAZIONE BILANCIO DELLA DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, BILANCIO E CONTROLLI.
LA SPESA È ANNOTATA CON N.27

ALLA DIREZIONE CENTRALE TECNICA
AL SETTORE TECNICO INFRASTRUTTURE E ARREDO URBANO

GESTIONE UFFICI GIUDIZIARI

IL DIRIGENTE DI RAGIONERIA



COMUNE DI MILANO
S GESTIONE UFFICI GI
PG 41789/2014
DIRETTORE DI SETTORE
Del 21/01/2014
(S) S-GESTIONE CONTRATTI
17/03/2014

Milano



Comune
di Milano

ORIGINALE

Direzione Centrale Tecnica
Settore Gestione Uffici Giudiziari
Direzione

COMUNE DI MILANO
S GESTIONE UFFICI GI
PG 41789/2014
DIRETTORE DI SETTORE
Del 21/01/2014
D16: DET. DIR. 6/2014

COMUNE DI MILANO
S GESTIONE UFFICI GI
PG 41789/2014
DIRETTORE DI SETTORE
Del 21/01/2014
(S) PROT. S CONTABILITA
21/01/2014

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Direzione Centrale Tecnica
Settore Gestione Uffici Giudiziari

SERVIZIO CONTROLLO CASSA

OGGETTO

CIG. N .5561449CE3 – Codice gara n. 5416541 – CUP B42C14000000004
Affidamento alla società REDTURTLE TECHNOLOGY SRL – Via Caselli, 11/b – 44124
FERRARA, della fornitura di servizi di evoluzione del prodotto EASYDOC PORTAL
attualmente in uso presso gli uffici giudiziari del Palazzo di Giustizia di Milano, per un
importo complessivo pari a € 29.900,00.= (oltre IVA), oneri di sicurezza pari a zero.
Approvazione della spesa complessiva di € 36.478,00.= (IVA 22% inclusa).

DATI DI SPESA

CAP. 5917.30.1 DDN. 4872 Bilancio 2011 Importo Quota Parte € 36.478,00.=

Programma presunto dei pagamenti:

- maggio 2014 € 9.119,50.= - giugno 2014 € 9.119,50.= - luglio 2014 € 9.119,50.=
- agosto 2014 € 9.119,50.=

al SETTORE CONTABILITA' per il rilascio del visto di regolarità contabile

COMUNE DI MILANO
S CONTABILITA
PG 41789/2014
Del 21/01/2014
DIRETTORE DI SETTORE
(S) PROT. S GESTIONE UFF
11/03/2014

COMUNE DI MILANO
S CONTABILITA
PG 41789/2014
DIRETTORE DI SETTORE
Del 21/01/2014
(S) SEGRETERIA DI DIREZI
22/01/2014

I DIRIGENTI

- visto il R.D. 827/24;
- visto gli art. 107 e 192 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000;
- visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. relativo all'approvazione del "CODICE dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";
- visto il D.L. n. 78/2010 convertito in L. n. 122/2010 e presa visione della circolare n. 10 del 13/05/2011 esplicativa dei contenuti del D. L. n. 78/2010;
- visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006;
- visto l'art. 71 dello Statuto del Comune di Milano di cui alla delibera di C.C. n. 653 del 03/10/1991;
- visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Milano di cui alla delibera di C.C. n. 300 del 19/12/1995 così come integrato e modificato con delibera C.C. n. 25/96;
- visto il Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Milano di cui alla delibera di C.C. n. 103 del 16/03/1992;
- visto il Piano Generale di Sviluppo del Comune di Milano 2011-2016 approvato con deliberazione consiliare nella seduta del 12/03/2012 n. 9/2012;
- vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 14/11/2013 – di approvazione del Bilancio di Previsione 2013, Bilancio Pluriennale 2013-2015 e Relazione Previsionale e Programmatica;
- visto il decreto del Ministro dell'Interno del 19/12/2013 con il quale è stato differito al 28/02/2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali;
- vista la deliberazione di Giunta n. registro 2794/2013 del 27/12/2013 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013;
- vista la delibera di Giunta Comunale n. 2432 del 03/09/2010;
- vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1881 del 29/07/2011;
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2394 del 16/11/2012;

PREMESSO

che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 2432 del 03/09/2010 sono state approvate le linee guida da adottarsi per la selezione dei fornitori di beni e servizi e per l'acquisizione degli stessi, sulla base delle priorità indicate dal Tribunale di Milano e dal CISIA e dopo aver acquisito dagli uffici ministeriali ogni autorizzazione/indicazione necessaria mediante adesione alle convenzioni/MEPA CONSIP o utilizzo di procedure di cui al D.Lgs. 163/2006 nonché individuate le risorse economiche relativo al primo finanziamento (cap. 5915.30.1 – n. 4544 di € 2.345.000,00.= e n. 4680 di € 1.155.000,00.= del bilancio 2010) (cap. 5915.30.1 n. 4544 del bilancio 2010 - € 2.345.000,00.=);

che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 1881 del 29/07/2011 si è approvata la prosecuzione dell'attuazione degli ulteriori interventi di infrastrutturazione informatica necessari per le attività degli uffici giudiziari e della sicurezza del Tribunale di Milano, nonché individuate le risorse economiche relative al secondo finanziamento (cap. 5917/30/1 – d.d.n. 4872 – Bilancio 2011 - € 4.500.000,00.=);

che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 2394 del 16/11/2012 si è approvata la prosecuzione dell'attuazione degli ulteriori interventi di infrastrutturazione informatica necessari per le attività degli uffici giudiziari e della sicurezza del Tribunale di Milano, nonché individuate le risorse economiche relative al terzo finanziamento (cap. 5917/2/0 – d.d. n. 801/2014 – Bilancio 2014 - € 2.250.000,00.= e d.d. n. 519/2015 – Bilancio 2015 - € 2.250.000,00.=);

che, attualmente gli uffici del Tribunale di Milano stanno utilizzando un sistema gestionale documentale denominato "EASYDOC PORTAL" realizzato dalla società TOPNETWORK SpA (ex TECNOINDEX SERVIZI SRL) che necessita di una specifica evoluzione, che sulla base di specifica indagine marketing effettuata dagli uffici del Tribunale, è possibile realizzarla con affidamento diretto alla società REDTURTLE TECHNOLOGY SRL in possesso dell'esperienza nell'uso del sistema Plone tramite i siti della relativa Community, Plone.org e Plone.it, requisiti richiesti al fine di una corretta realizzazione dell'evoluzione del sistema gestionale in uso;

che, la stessa REDTURTLE TECHNOLOGY SRL ha inoltrato direttamente agli uffici del Tribunale propria proposta tecnico/economica in data 05/07/2013 Prot. 15994/2013 (allegato 1) per la realizzazione dell'evoluzione del prodotto EASYDOC 2.0, per un importo complessivo pari a € 29.900,00.= oltre IVA;

VALUTATO CHE

come indicato nelle note del 25/10/2013 e del 11/12/2013 (allegati 2 e 3) quali parti integranti del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 57 del D.Lgs. 163/2006, l'evoluzione del sistema gestionale in uso con nuova versione denominato "EASYDOC 2.0", devono essere affidate direttamente alla società REDTURTLE TECHNOLOGY SRL – Via Caselli, 11/b – 44124 FERRARA;

CONSIDERATO

che, con il rapporto del 16/07/2013 (allegato 4), il CISIA (Coordinamento Interdistrettuale per i Sistemi Informativi Automatizzati di Milano) di Milano ha espresso propria valutazione di congruità

tecnico-economica relativamente all'offerta del 05/07/2013 presentata dalla società REDTURTLE TECHNOLOGY SRL – Via Caselli, 11/b – 44124 FERRARA;

che, in considerazione del tempo intercorso dalla presentazione dell'offerta d'ufficio è stata richiesta nuova formulazione con aggiornamento dati;

PRESO ATTO CHE

la società REDTURTLE TECHNOLOGY SRL – Via Caselli, 11/b – 44124 FERRARA ha inoltrato in data 10/01/2014 offerta revisionata nella versione 3.0 riportante l'aggiornamento dati, con l'indicazione della tempistica (GANTT) e modalità di espletamento dell'assistenza postvendita non prevista nell'offerta originaria, ferme restando le condizioni tecnico/economiche per le quali il CISIA ha già rilasciato apposito parere di congruità;

la spesa complessiva prevista in complessive € 36.478,00.= IVA 22% inclusa trova capienza nell'impegno n. 4872 – voce di P.E.G. 5917.30.1 del bilancio 2011 – acquisto attrezzature informatiche – ammontante a € 4.500.000,00.==;

le prestazioni dovranno essere seguite in conformità alle condizioni e modalità prevista dall'offerta del 10/01/2014 (allegato 5);

per la presente procedura di gara, è stato assegnato dall'Autorità per la vigilanza sui contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il codice identificativo gara CIG. N .5561449CE3 – Codice gara n. 5416541 – CUP B42C14000000004

prima della sottoscrizione del contratto la società REDTURTLE TECHNOLOGY SRL dovrà costituire la cauzione definitiva pari ad un importo di € 2.990,00.= calcolato nella misura del 10% (dieci per cento) dell'importo complessivo contrattuale e proposto dalla stessa, così come espressamente previsto all'art. 113 del D.Lgs. 163/2006;

DETERMINANO

1. di affidare, in ottemperanza all'art. 57 del D.Lgs. 163/2006, alla società REDTURTLE TECHNOLOGY SRL la realizzazione dell'evoluzione del sistema gestionale documentale attualmente in uso "EASYDOC PORTAL" con la nuova versione "EASYDOC 2.0", per un importo complessivo pari a € 29.900,00.= oltre IVA 22% - oneri di sicurezza pari a zero;
2. di approvare la spesa complessiva per l'affidamento della fornitura in questione ammontante a € 36.478,00.= IVA compresa da porsi a carico dell'impegno n. 4872 – voce di P.E.G. 5917.30.1 del bilancio 2011 – acquisto attrezzature informatiche – ammontante a € 4.500.000,00.==;

3. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Settore Contabilità – Direzione Centrale Finanza, Patrimonio e Bilancio ai sensi dell'art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. 267/2000 e per il rilascio dell'attestazione della compatibilità del programma dei pagamenti ai sensi dell'art. 9 della Legge 102/09.

**IL DIRETTORE DEL SETTORE
GESTIONE UFFICI GIUDIZIARI E RUP**

Arch. Carmelo Mangeri

**IL DIRETTORE DEL SETTORE
INFRASTRUTTURE E DI RETE**

Dott. Riccardo Forretti

**IL DIRETTORE DEL SETTORE
GARE BENI E SERVIZI**

Dott. Nunzio Dragonetti

ALLEGATI QUALI PARTE INTEGRANTE:

- Allegato 1: offerta PG 15994/2013
Allegato 2: nota del 25/10/2013 (Dott. Tutinelli)
Allegato 3: nota del 11/12/2013 (Dott. Castelli)
Allegato 4: nota del 16/07/2013 (CISIA)
Allegato 5: aggiornamento offerta del 10/01/2014

SETTORE

COPIA

Milano



Comune
di Milano

Direzione Centrale Tecnica
Settore Gestione Uffici Giudiziari
Direzione

COMUNE DI MILANO
S GESTIONE UFFICI GI
PG 719876/2013
DIRETTORE DI SETTORE
Del 07/11/2013
D16-DET DIR. 216/2013

COMUNE DI MILANO
S GESTIONE UFFICI GI
PG 719876/2013
DIRETTORE DI SETTORE
Del 07/11/2013
(S) PROT. S CONTABILITA
07/11/2013

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Direzione Centrale Tecnica
Settore Gestione Uffici Giudiziari

OGGETTO

CIG. n. 5414026397 - Codice gara n. 5285683 - CUP B49J13000750004.

Affidamento alla società NET SERVICE SRL - Galleria Marconi, 2 - 40122 BOLOGNA, della fornitura di servizi di evoluzione della Consolle del Magistrato e di servizi di supporto, necessari agli uffici del Palazzo di Giustizia di Milano, per un importo complessivo pari a € 518.000,00 (oltre IVA), oneri di sicurezza pari a zero. Approvazione della spesa complessiva di € 631.960,00 (IVA 22% inclusa).

DATI DI SPESA

CAP. 5917.2.0 D.D.N. 801 BILANCIO 2014 IMPORTO QUOTA PARTE € 631.960,00 =

Programma presunto dei pagamenti:

- febbraio 2014 € 32.085,00.= - marzo 2014 € 14.310,00.= - maggio 2014 € 34.560,00.=
- giugno 2014 € 215.080,00.= - luglio 2014 € 28.620,00.= - agosto 2014 € 193.345,00.=

al SETTORE CONTABILITA' per il rilascio del visto di regolarità contabile

I DIRIGENTI

- visto l'art. 71 dello Statuto del Comune di Milano di cui alla delibera del Consiglio Comunale n. 653 del 03/10/1991;
- visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Milano di cui alla delibera di C. C. n. 300 del 19/12/1995 così come integrato e modificato con delibera Consiliare n. 25/96;
- visto il Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Milano di cui alla delibera del Consiglio Comunale n. 103 del 16/03/1992;
- visto il D.Lgs. 163/2006 relativo all'approvazione del "CODICE dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";
- visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000;
- visto il D.Lgs n. 78/2010 convertito in L. n. 122/2010 e presa visione della circolare n. 10 del 13/05/2011 esplicativa di contenuti del D.Lgs. n. 78/2010;
- visto il Piano Generale di Sviluppo del Comune di Milano 2011-2016 approvato con deliberazione consiliare nella seduta del 12/03/2012 n. 9/2012;
- vista la deliberazione di Consiglio Comunale del 29/06/2012 - PG N. 319425 del 2012 per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2012, Bilancio Pluriennale 2012-2014 e Relazione Previsionale e Programmatica;
- vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 12/03/2012 - PG 921801/2011 - per l'approvazione del Piano Generale di Sviluppo 2011-2016;
- visto l'art. 8, comma 1- del D.L. 102/2013 che differisce al 30 novembre 2013 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'art. 151 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- vista la deliberazione di Giunta n. registro 213/2012 del 19/10/2012 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012;
- vista la deliberazione di Giunta n. registro 11 del 10/01/2013 di approvazione delle linee di indirizzo ai fini della predisposizione degli strumenti di programmazione finanziaria 2013-2015;
- vista la delibera di Giunta Comunale n. 2432 del 03/09/2010;
- vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1881 del 29/07/2011;
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2394 del 16/11/2012;

PREMESSO

che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 2432 del 03/09/2010 sono state approvate le linee guida da adottarsi per la selezione dei fornitori di beni e servizi e per l'acquisizione degli stessi, sulla base delle priorità indicate dal Tribunale di Milano e dal CISIA e dopo aver acquisito dagli uffici ministeriali ogni autorizzazione/indicazione necessaria mediante adesione alle convenzioni/MEPA CONSIP o utilizzo di procedure di cui al D.Lgs. 163/2006 nonché individuate le risorse economiche relativo al primo finanziamento (cap. 5915.30.1 n. 4544 di € 2.345.000,00 e n. 4680 di € 1.155.000,00 del bilancio 2010) (cap. 5915.30.1 n. 4544 del bilancio 2010 - € 2.345.000,00);

che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 1881 del 29/07/2011 si è approvata la prosecuzione dell'attuazione degli ulteriori interventi di infrastrutturazione informatica necessari per le attività degli uffici giudiziari e della sicurezza del Tribunale di Milano, nonché individuate le risorse

economiche relative al **secondo finanziamento** (cap. 5917/30/1 – d.d.n. 4872 – Bilancio 2011 - € 4.500.000,00);

che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 2394 del 16/11/2012 si è approvata la prosecuzione dell'attuazione degli ulteriori interventi di infrastrutturazione informatica necessari per le attività degli uffici giudiziari e della sicurezza del Tribunale di Milano, nonché individuate le risorse economiche relative al **terzo finanziamento** (cap. 5917/2/0 – d.d. n. 801/2014 – Bilancio 2014 - € 2.250.000,00.= e d.d. n. 519/2015 – Bilancio 2015 - € 2.250.000,00);

VALUTATO

che, la crescente diffusione nell'ambito degli uffici giudiziari degli strumenti informatici di supporto all'attività del giudice hanno portato a considerare l'innovazione tecnologica come strumento fondamentale per un aumento significativo dell'efficienza ed efficacia del sistema giustizia, finalizzata ad una riduzione dei tempi di durata dei processi e dei costi diretti ed indiretti connessi all'erogazione dei servizi, per un controllo e governo efficace delle incombenze e degli adempimenti legate allo svolgimento del processo civile;

che, la Direzione Generale per i Sistemi Informativi Automatizzati (Dipartimento Organizzazione Giudiziaria del Ministero della Giustizia) è pertanto impegnata nel completamento dell'evoluzione, in linea con il DM 44/2010, degli strumenti informatici e telematici a supporto dello svolgimento del processo civile (il c.d. "processo civile telematico");

che, in questo contesto sono state recentemente introdotte funzioni di elevata importanza nell'ambito della "consolle del magistrato", in particolare relativamente al cosiddetto "cruscotto del presidente", che consente al capo dell'ufficio di esercitare un monitoraggio costante e proattivo dei singoli fenomeni di interesse, sia nella prospettiva del lavoro quotidiano e dei relativi adempimenti (ordinanze, sentenze, incarichi, ecc.) sia con l'ottica del controllo gestionale del lavoro a livello di sezione o di ufficio;

che, quindi fra le priorità individuate dal DGSIA (Direzione Generale Sistemi Informativi Automatizzati), sono state individuate come necessarie alcune evoluzioni infrastrutturali e funzionali degli applicativi già in uso, sia della stessa consolle del magistrato che in parte dei sistemi di gestione dei registri di cancelleria, nonché l'esecuzione di servizi a supporto come sinteticamente sotto riportati:

- Sostituzione del sistema di reporting dinamico utilizzato nell'ambito del "cruscotto del Presidente" con un prodotto open source;
- Sostituzione del sistema di videoscrittura utilizzato dalla consolle del magistrato con il prodotto open source LibreOffice;
- Interventi urgenti relativi alla consolle del magistrato;
- Servizi di supporto tecnico e operativo/applicativo;
- Servizi di formazione;
- Servizi di supporto change management;

PRESO ATTO

che, l'infrastruttura tecnologica del "Processo Civile Telematico" nell'ambito del quale si colloca la cosiddetta "Consolle del Magistrato" attualmente in uso presso il Palazzo di Giustizia è stata realizzata dalla DATAMAT SpA, quale componente del R.T.I. risultato aggiudicatario della gara pubblica in ambito UE con pubblicazione sulla stessa Gazzetta UE in data 18/07/2002 e sulla G.U.R.I. in data 24/07/2002. Per la stessa gara in data 03/07/2003 è stato sottoscritto, tra il Ministero della Giustizia – Direzione Generale e la DATAMAT SpA stessa in qualità di mandataria del R.T.I. contratto n. SIA 17.03.B.2.13.S.6/2003P (*allegato 1*);

che, l'operatore economico mandatario del R.T.I. sopraccitato nel corso degli anni è stato oggetto delle sottoindicati variazioni societarie:

- > fusione per incorporazione nella società ELSAG S.P.A a far tempo dal 01/08/2007, come risulta da atto pubblico di fusione del 29/07/2007 n. 20.773 n. rep. 80.386 a rogito del notaio Rosa Voiello;
- > contestuale modificazione della denominazione sociale in ELSAG DATAMAT S.P.A. e successione, a titolo universale a far tempo dal 01/08/2007 in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi già facenti capo all'originaria società;
- > nuova variazione ragione sociale da ELSAG DATAMAT S.P.A in SELEX ELSAG S.P.A. per fusione mediante incorporazione con Selex Communications SPA come da repertorio notarile n. 86.935 a rogito del notaio Rosa Voiello a far tempo dal 01/06/2011;

che, l'Amministrazione comunale, in esecuzione di specifica richiesta espressa dal DGSIA (Direzione Generale Sistemi Informativi Automatizzati) in ordine all'aggiornamento dell'infrastruttura tecnologica del "Processo Civile Telematico", per ragioni di opportunità e previo rilascio di apposito parere di congruità tecnico/economico rilasciato dallo stesso DGSIA, ha sottoscritto con la società ELSAG DATAMAT S.P.A. in data 15/02/2011 contratti (*allegato 2 e allegato 3*) per un importo complessivo ammontante a € 1.598.810,00 oltre IVA di cui € 700,00 oltre IVA per oneri di sicurezza;

che, alcune prestazioni ricomprese nelle attività contrattualmente pattuite sono state eseguite in regime di subappalto dalla società NET SERVICE S.R.L. e regolarmente autorizzate dall'Amministrazione;

che, l'Amministrazione comunale, in esecuzione di specifica richiesta espressa dal DGSIA (Direzione Generale Sistemi Informativi Automatizzati) in ordine alla fornitura di servizi per l'aggiornamento tecnologico del "Processo Civile Telematico" e precisamente per l'evoluzione della Banca dati dei provvedimenti e di altri servizi telematici, nonché della fornitura di servizi per l'evoluzione della Consolle del Magistrato ed estensione degli atti del Processo Telematico, per ragioni di opportunità e previo rilascio di apposito parere di congruità tecnico/economico rilasciato dallo stesso DGSIA, ha sottoscritto con la società NET SERVICE SRL in data 09/11/2012 contratto (*allegato 4*) per un importo complessivo di € 1.044.750,00 oltre IVA 21% oneri di sicurezza pari a zero;

CONSIDERATO CHE

- le ulteriori tipologie di attività da eseguire sono pressoché analoghe a quelle già eseguite in passato dalla NET SERVICE S.R.L. in qualità di mandataria della R.T.I. aggiudicatario dell'originaria gara pubblica in ambito UE, nonché in regime di subappalto con la SELEX ELSAG

S.P.A. per l'esecuzione dei recenti contratti stipulati in data 15/02/2011, nonché del contratto del 09/11/2012 già citati in premessa,

- il DGSIA (Direzione Generale Sistemi Informativi Automatizzati) con note del 20/02/2013 prot. DOG07 4240.U e del 19/06/2013 prot. DOG07 14794.U (*allegato 5*), ha richiesto la formulazione di offerta alla società NET SERVICE SRL per la fornitura di servizi di evoluzione della Consolle del Magistrato e di servizi di supporto, da elaborarsi secondo i contenuti di cui al capitolato tecnico allegato alla prima nota del 20/02/2013;

- con nota del 21/06/2013 la società NET SERVICE SRL – prot. DGSIA DOG07 15041.E (*allegato 6*), ha inoltrato offerta definitiva relativamente all'esecuzione delle prestazioni richieste per un importo complessivo € 518.000,00 oltre IVA 22% oneri di sicurezza pari a zero;

- con mail rispettivamente del 25/06/2013 il DGSIA (Direzione Generale Sistemi Informativi Automatizzati) ha inviato rapporto prot. DOG07 15243.U (*allegato 7*) con allegato la valutazione di congruità tecnico-economica espressa dai propri tecnici (21/06/2013 - prot. DGSIA ID DOG07 22281 - prot DOG07 13075 del 09/04/2013 e prot. DOG07 7372.E del 21/03/2013) e con mail integrativa del 04/11/2013 – PROT. DOG07. 04/11/2013.0025419.U (*allegato 8*) relativamente all'offerta presentata dalla società NET SERVICE SRL in ordine alla fornitura di servizi di evoluzione della Consolle del Magistrato e di servizi di supporto;

- con nota dell'11/10/2013 il DGSIA (Direzione Generale Sistemi Informativi Automatizzati) ha chiesto di procedere alla formalizzazione dell'affidamento in parola alla NET SERVICE SRL;

TENUTO CONTO CHE

la spesa complessiva prevista in complessive € 631.960,00 IVA 22% compresa - oneri di sicurezza pari a zero - è da porsi a carico dell'impegno n. 801 - voce di P.E.G. 5917.2.0 del bilancio 2014 – ammontante a € 2.250.000,00 e finanziato come da accertamento n. 705/2012;

le prestazioni dovranno essere eseguite in conformità alle condizioni e modalità previste nell'offerta citata in premessa nonché ai capitolati tecnici elaborati dal DGSIA tenute presenti le osservazioni/suggerimenti evidenziati in fase di analisi di congruità e tutti riportati nel succitato rapporto prot. DOG07 15243.U (*allegato 7*);

per la presente procedura di gara, è stato assegnato dall'Autorità per la vigilanza sui contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il codice identificativo gara (CIG) n. 5414026397 – Codice gara n. 5285683 – CUP B49J13000750004;

prima della sottoscrizione del contratto la società NET SERVICE SRL dovrà:

- a. costituire la cauzione definitiva pari ad un importo di € 51.800,00 calcolato nella misura del 10% (diecipercento) dell'importo complessivo contrattuale e proposto dalla stessa, così come espressamente previsto all'art. 113 del D.Lgs. 163/2006;
- b. eseguire il versamento a favore dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture della contribuzione, ai sensi della deliberazione Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture del 03/11/2010, calcolato in € 70,00;

il Settore Gestione Uffici Giudiziari, quale stazione appaltante, provvederà, in ottemperanza della deliberazione dell'Autorità di Vigilanza del 03/11/2010, al pagamento della contribuzione pari ad € 375,00 a favore dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ex art. 1, comma 67 della legge 23 dicembre 2005, n. 266, con riferimento al codice gara 5285683;

DETERMINANO

1. di affidare, in ottemperanza all'art. 57 – comma 2 lettera b) - del D.Lgs. 163/2006, alla società NET SERVICE SRL – Galleria Marconi, 2 – 40122 BOLOGNA - C.F. 04339710370 la fornitura di servizi di evoluzione della Consolle del Magistrato e di servizi di supporto per un importo complessivo pari a € 518.000,00 (oltre IVA del 22%) – oneri di sicurezza pari a zero;
2. di approvare la spesa complessiva per l'affidamento della fornitura in questione ammontante ad € 631.960,00 (IVA compresa) da porsi a carico dell'impegno n. 801 - voce di P.E.G. 5917.2.0 del bilancio 2014 – ammontante a € 2.250.000,00 e finanziato come da accertamento n. 705/2012;
3. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Settore Contabilità – Direzione Centrale Finanza, Patrimonio e Bilancio ai sensi dell'art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. 267/2000 e per il rilascio dell'attestazione della compatibilità del programma dei pagamenti ai sensi dell'art. 9 della Legge 102/09.

**IL DIRETTORE DEL SETTORE
GESTIONE UFFICI GIUDIZIARI E RUP**
Arch. Carmelo Maugeri

**IL DIRETTORE DEL SETTORE
INFRASTRUTTURE IT E DI RETE**
Dott. Riccardo Parretti

**IL DIRETTORE DEL SETTORE
GARE BENI E SERVIZI**
Dott. Nunziò Dragonetti

ALLEGATI QUALI PARTE INTEGRANTE:

- Allegato 1: contratto n. SIA 17.03.B.2.13.S.6/2003P
Allegato 2: contratto ELSAG DATAMAT S.P.A. del 15/02/2011 Prot. 103117;
Allegato 3: contratto ELSAG DATAMAT S.P.A. del 15/02/2011 Prot. 103122;
Allegato 4: contratto NET SERVICE SRL del 09/11/2012 Prot. 720340;
Allegato 5: note del 20/02/2013 prot. DOG07 4240.U e del 19/06/2013 prot DOG07 14794.U;
Allegato 6: nota del 21/06/2013 – Prot. DGSIA DOG07 15041.E;
Allegato 7: rapporto del DGSIA del 25/06/2013 prot DOG07 15243.U;
Allegato 8: nota integrativa del 04/11/2013 – PROT. DOG07. 04/11/2013.0025419.U.